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+++ Lobwoche: Die Idee der Lobwoche vor den Osterferien wurde von SchülerInnen 

und Eltern gut angenommen – und von vielen Lehrkräften erfreut wahrgenommen. 

Positives Feedback ist gerade in dieser schwierigen Zeit sehr wichtig. Wer sich 

wertgeschätzt fühlt, kann auch andere besser motivieren. So profitiert am Ende die 

ganze Schulgemeinschaft. Danke an alle, die mitgemacht haben! 

 

 

+++ Klassenfotos für den Jahresbericht: Auch dieses Jahr unterstützt der EB die Aktion 

„Klassenfotos im Jahresbericht - trotz Corona“. Einzelporträts der Schülerinnen und 
Schüler bitte spätestens 1.Mai  einschicken – wie und wo erklärt die jeweilige 

Klassenleitung auf mebis. Herr Dallmaier kümmert sich um die Oberstufe. Bitte immer 

mal wieder nachprüfen, ob die Aufforderung per mebis eingetrudelt ist (vgl. Elternbrief 

vom 17.03. im Elternportal). Je mehr Fotos, desto schöner der Jahresbericht! 

 

 

+++ EB-Paten: Für die Klassenelternsprecher gibt es jetzt konkrete Ansprechpartner im 

Elternbeirat – für eine direktere Unterstützung und schnelle Hilfe bei Fragen. 

 

Klasse 5 a,b,c:  Katrin Waldenburg (katrin.waldenburg@ebr-lmgu.de) 

Klasse 5 d,e,f:  Sabine Windisch (sabine.windisch@ebr-lmgu.de) 

Klasse 5 g, h:  Elke Ledermann (elke.ledermann@ebr-lmgu.de) 

 

6. Klassen:  Stephanie Bücherl (stephanie.buecherl@ebr-lmgu.de) 

   Maria Hübner  (maria.huebner@ebr-lmgu.de) 

 

7. Klassen:  Thomas Funke 

   Ulrike Wissing  (ulrike.wissing@ebr-lmgu.de) 

 

Mittelstufe (Klasse 8-10): Hannes Recker (hannes.recker@ebr-lmgu.de) 

    Bernhard Schmitt (bernhard.schmitt@ebr-lmgu.de) 

 

 

+++ Raumlüfter/ CO2-Ampeln: Es werden zehn neue Raumlüfter installiert, weitere 

CO2-Ampeln sind bestellt. 

 

 

 

mailto:elke.ledermann@ebr-lmgu.de


+++ Schnelltest: Die ersten Schnelltestungen an der Schule konnten mit Hilfe von 

Kinderärzten und Eltern in der ersten Präsenzwoche erfolgreich durchgeführt werden.  

Zum weiteren Vorgehen, was die Testungen angeht, müssen wir Informationen vom 

Kultusministerium abwarten. 

 

 

 Es grüßt Sie herzlich 

 Ihr Elternbeirat 
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